
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

19.05.2020 № 18 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

17.12.2019 № 66 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов» 

 

           В соответствии с Законом Владимирской области от 30.03.2020 г. № 15-ОЗ 

«О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об областном бюджете 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», статьей 13 Положения о 

бюджетном процессе муниципального образования город Суздаль Совет народных 

депутатов муниципального образования город Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 17.12.2019 № 66 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 21.01.2020 № 02, от 18.02.2020 № 07, от 

05.03.2020 № 12) следующие изменения и дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «170373,2» заменить цифрами «184790,2»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «231415,2» заменить цифрами «244350,3»; 

          1.1.3 в пункте 3 цифры «61042,0» заменить цифрами «59560,1»; 

          1.2 пункт 9 статьи 5 дополнить подпунктом следующего содержания: 

          «3) возмещения части затрат перевозчиков на выполнение работ по 

осуществлению регулярных перевозок общественным транспортом по городу, в 

порядке, установленном постановлением администрации города, на основании 

соглашений (договоров), заключенных администрацией города с получателями 

субсидий;»; 

          1.3 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов»: 

          1.3.1 строки: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  41116,8 37555,3 19892,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

41015,6 37555,3 19892,9 



 2 

системы Российской Федерации 

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

21015,6 17555,3 19892,9» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  55533,8 37555,3 19892,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

55432,6 37555,3 19892,9 

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

35432,6 17555,3 19892,9» 

         1.3.2 строки: 
 «2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 5742,7 5742,7 5742,7 

 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

5742,7 5742,7 5742,7» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 20159,7 5742,7 5742,7 

 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

20159,7 5742,7 5742,7» 

         1.3.3 после строки: 
 «2 02 29999 13 7039 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии 

на повышение оплаты труда 

работников культуры и 

педагогических работников 

дополнительного образования 

детей сферы культуры в 

соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 

597, от 1 июня 2012 года №761) 

4912,2 4912,2 4912,2» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
 «2 02 29999 13 7513 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии 

на создание и модернизацию 

объектов спортивной 

инфраструктуры региональной 

собственности (муниципальной 

собственности) для занятий 

физической культурой и спортом) 

14417,0 0,0 0,0» 

          1.3.4 строку: 
  «ВСЕГО:  170373,2 154031,0 138762,6» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО:  184790,2 154031,0 138762,6» 

           1.4 в приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

города»: 

          1.4.1 после строки:  
«803 1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) городских поселений за выполнение 

определенных функций» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«803 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 



 3 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля  

803 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля»  

          1.4.2 после строки:  
«892  2 02 29999 13 7053 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии 

бюджетам на софинансирование мероприятий по укреплению 

материально-технической базы муниципальных учреждений 

культуры)» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«892  2 02 29999 13 7513 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии 

на создание и модернизацию объектов спортивной 

инфраструктуры региональной собственности (муниципальной 

собственности) для занятий физической культурой и спортом)» 

          1.5 в приложении 4 «Нормативы распределения доходов бюджета города на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» после строки: 
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии бюджетам на 

софинансирование мероприятий по укреплению материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры) 

100» 

         дополнить строкой следующего содержания: 
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на создание и 

модернизацию объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности 

(муниципальной собственности) для занятий физической культурой и спортом) 

100» 

          1.6 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:  

         1.6.1 строку: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         14847,8 3017,4 10255,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         29327,8 3017,4 10255,1» 

          1.6.2 после строки: 
«Реконструкция системы 

уличного наружного 

освещения ул. Ленина  

803 05 03 05 0 03 40210 400 0,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Субсидия 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

корректировку и 

проведение 

803 11 02 08 0 02 40280 400 63,0 0,0 0,0» 



 4 

государственной 

экспертизы сметной 

документации на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак"  

          1.6.3 строку: 
«Строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак" 

803 11 02 08 0 02 40300 400 5800,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидия 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак"  

803 11 02 08 0 P5 5139S 400 20217,0 0,0 0,0» 

          1.6.4 после строки: 
«Субсидия 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак"  

803 11 02 08 0 P5 5139S 400 20217,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 11 02 08 0 P5 5139S 400 14417,0 0,0 0,0» 

           1.7 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:  

          1.7.1 строку: 
«Всего           231415,2 151161,5 132873,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего           244350,3 151161,5 132873,4» 

          1.7.2 строки: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         224186,6 144385,6 126213,7 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       31857,7 31665,8 31373,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         237121,7 144385,6 126213,7 

Общегосударственные 803 01       31845,0 31665,8 31373,6» 



 5 

вопросы 

          1.7.3 строки: 
«Резервные фонды 803 01 11     135,0 135,0 135,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 11 99   135,0 135,0 135,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 11 99 9   135,0 135,0 135,0 

Резервный фонд 

администрации города 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 11 99 9 0020180 800 90,0 90,0 90,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Резервные фонды 803 01 11     122,3 135,0 135,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 11 99   122,3 135,0 135,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 11 99 9   122,3 135,0 135,0 

Резервный фонд 

администрации города 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 11 99 9 0020180 800 77,3 90,0 90,0» 

          1.7.4 строки: 
«Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

803 03       960,3 944,8 943,8 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

803 03 09     896,8 896,8 896,8 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности населения 

и территорий в городе 

Суздале" 

803 03 09 13   896,8 896,8 896,8 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей на 

водных объектах" 

803 03 09 13 3   896,8 896,8 896,8» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

803 03       973,0 944,8 943,8 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

803 03 09     973,0 944,8 943,8 



 6 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности населения 

и территорий в городе 

Суздале" 

803 03 09 13   960,3 944,8 943,8 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей на 

водных объектах" 

803 03 09 13 3   960,3 944,8 943,8» 

          1.7.5 строки: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

803 03 14     63,5 48,0 47,0 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности населения 

и территорий в городе 

Суздале" 

803 03 14 13   63,5 48,0 47,0 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей на 

водных объектах" 

803 03 14 13 3   63,5 48,0 47,0 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий" 

803 03 14 13 3 02    8,5 0,0 0,0 

Обучение должностных 

лиц и специалистов по 

гражданской обороне и 

чрезвычайным 

ситуациям (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 14 13 3 02 20620 200 8,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

безопасности на водных 

803 03 14 13 3 03   55,0 48,0 47,0 



 7 

объектах. Проведение 

профилактических 

мероприятий по 

безопасности на водных 

объектах." 

Оплата работы матросов-

спасателей в месте 

массового отдыха 

населения города 

Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 14 13 3 03 20100 200 20,0 23,0 20,0 

Проведение санитарно-

эпидемиологической 

экспертизы, 

исследования и иных 

оценок проб воды, 

обследование и очистка 

дна реки Каменка в 

месте массового отдыха 

населения города 

Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 14 13 3 03 20640 200 35,0 25,0 27,0 

Национальная экономика 803 04       98981,2 30406,0 5787,5 

Транспорт 803 04 08     1000,0 1000,0 1000,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 04 08 99   1000,0 1000,0 1000,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 04 08 99 9   1000,0 1000,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий" 

803 03 09 13 3 02    8,5 0,0 0,0 

Обучение должностных 

лиц и специалистов по 

гражданской обороне и 

чрезвычайным 

ситуациям (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 09 13 3 02 20620 200 8,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и 

803 03 09 13 3 03   55,0 48,0 47,0 



 8 

осуществление 

мероприятий по 

безопасности на водных 

объектах. Проведение 

профилактических 

мероприятий по 

безопасности на водных 

объектах." 

Оплата работы матросов-

спасателей в месте 

массового отдыха 

населения города 

Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 09 13 3 03 20100 200 20,0 23,0 20,0 

Проведение санитарно-

эпидемиологической 

экспертизы, 

исследования и иных 

оценок проб воды, 

обследование и очистка 

дна реки Каменка в 

месте массового отдыха 

населения города 

Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 09 13 3 03 20640 200 35,0 25,0 27,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 03 09 99   12,7 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 03 09 99 9   12,7 0,0 0,0 

Резервный фонд 

администрации города 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 09 99 9 0020180 200 12,7 0,0 0,0 

Национальная экономика 803 04       99088,2 30406,0 5787,5 

Транспорт 803 04 08     1090,9 1000,0 1000,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 04 08 99   1090,9 1000,0 1000,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 04 08 99 9   1090,9 1000,0 1000,0» 

          1.7.6 после строки: 
«Субсидии на 

организацию льготного 

проезда школьникам, 

учащимся, студентам 

ССУЗов и ВУЗов (Иные 

803 04 08 99 9 00 60170 800 1000,0 1000,0 1000,0» 



 9 

бюджетные 

ассигнования) 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Субсидии перевозчикам 

на возмещение части 

затрат на выполнение 

работ по осуществлению 

регулярных перевозок 

общественным 

транспортом по городу 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 04 08 99 9 00 60200 800 90,9 0,0 0,0» 

         1.7.7 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     96465,2 28375,0 2648,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   96465,2 28375,0 2648,5 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    70965,2 3375,0 2648,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 2700,8 2100,0 1528,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     96331,3 28375,0 2648,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   96331,3 28375,0 2648,5 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    71186,3 3375,0 2648,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

803 04 09 02 0 01 20020  200 2921,9 2100,0 1528,5» 



 10 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.7.8 строки: 
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Дорожная сеть" 

национального проекта 

"Безопасные и 

качественные 

автомобильные дороги" 

803 04 09 02 0 R1    25500,0 25000,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности 

в рамках реализации 

национального проекта 

"Безопасные и 

качественные 

автомобильные дороги" 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

803 04 09 02 0 R1 53930 200 25500,0 25000,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Дорожная сеть" 

национального проекта 

"Безопасные и 

качественные 

автомобильные дороги" 

803 04 09 02 0 R1    25145,0 25000,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности 

в рамках реализации 

национального проекта 

"Безопасные и 

качественные 

автомобильные дороги" 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

803 04 09 02 0 R1 53930 200 25145,0 25000,0 0,0» 

          1.7.9 строку: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     1516,0 1031,0 2139,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     1666,0 1031,0 2139,0» 

          1.7.10 строки: 
«Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 04 12 04   50,0 60,0 65,0 



 11 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

управления и 

распоряжения 

имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в 

области имущественных 

и земельных отношений" 

803 04 12 04 0 02   50,0 60,0 65,0 

Мероприятия в сфере 

землеустройства и 

инвентаризации (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 04 0 02 20240 200 50,0 60,0 65,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 04 12 04   200,0 60,0 65,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

управления и 

распоряжения 

имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в 

области имущественных 

и земельных отношений" 

803 04 12 04 0 02   200,0 60,0 65,0 

Мероприятия в сфере 

землеустройства и 

инвентаризации (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 04 0 02 20240 200 200,0 60,0 65,0» 

          1.7.11 строку: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       57466,7 49544,1 54184,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       55816,9 49544,1 54184,3» 

         1.7.12 строки: 
«Коммунальное 803 05 02     6083,2 8080,0 8374,0 



 12 

хозяйство 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 05 02 04   1045,0 1055,0 1060,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     4260,0 8080,0 8374,0 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 05 02 04   895,0 1055,0 1060,0» 

          1.7.13 строки: 
«Основное мероприятие 

"Осуществление 

управления и 

распоряжения 

имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в 

области имущественных 

и земельных отношений" 

803 05 02 04 0 02   995,0 995,0 995,0 

Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 04 0 02 03190 200 995,0 995,0 995,0 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   5038,2 7025,0 7314,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Осуществление 

управления и 

распоряжения 

имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

803 05 02 04 0 02   845,0 995,0 995,0 



 13 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в 

области имущественных 

и земельных отношений" 

Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 04 0 02 03190 200 845,0 995,0 995,0 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   3365,0 7025,0 7314,0» 

          1.7.14 строки: 
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

803 05 02 05 0 04    3593,2 0,0 0,0 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 3593,2 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

803 05 02 05 0 04    1920,0 0,0 0,0 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 1920,0 0,0 0,0» 

          1.7.15 строку: 
«Благоустройство 803 05 03     13863,5 12460,8 12867,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     13943,9 12460,8 12867,2» 

          1.7.16 строки: 
«Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

803 05 03 14   6076,6 5100,8 5297,2 



 14 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

Подпрограмма 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Суздаля" 

803 05 03 14 1   6076,6 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   990,2 285,0 290,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 03 14   6157,0 5100,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Суздаля" 

803 05 03 14 1   6157,0 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   1070,6 285,0 290,0» 

          1.7.17 строку: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21280 200 205,7 150,0 150,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21280 200 286,1 150,0 150,0» 

          1.7.18 строки: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     28472,2 25985,9 29688,0 

Муниципальная 803 05 05 02   28472,2 25985,9 29688,0 



 15 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   28472,2 25985,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 28472,2 25985,9 29688,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     28565,2 25985,9 29688,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 05 02   28565,2 25985,9 29688,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   28565,2 25985,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

803 05 05 02 0 03 06590 600 28565,2 25985,9 29688,0» 



 16 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          1.7.19 строки: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       21070,0 20411,6 22426,2 

Культура 803 08 01     20524,0 19631,6 21861,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   20524,0 19631,6 21861,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       21067,9 20411,6 22426,2 

Культура 803 08 01     20712,9 19631,6 21861,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   20712,9 19631,6 21861,2» 

          1.7.20 строки: 
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   1000,0 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 04 20370 600 1000,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   1188,9 0,0 0,0 



 17 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 04 20370 600 1188,9 0,0 0,0» 

         1.7.21 строки: 
«Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     546,0 780,0 565,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 04 03   546,0 780,0 565,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   546,0 780,0 565,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 500,0 730,0 515,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     355,0 780,0 565,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 04 03   355,0 780,0 565,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   355,0 780,0 565,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 309,0 730,0 515,0» 



 18 

          1.7.22 строку: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       8705,0 2777,0 2787,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       23185,0 2777,0 2787,0» 

          1.7.23 строки: 
«Массовый спорт 803 11 02     5800,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

803 11 02 08   5800,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

803 11 02 08 0 02   5800,0 0,0 0,0 

Строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак" (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 11 02 08 0 02 40300 400 5800,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Массовый спорт 803 11 02     20280,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

803 11 02 08   20280,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

803 11 02 08 0 02   63,0 0,0 0,0 

Субсидия 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

корректировку и 

проведение 

государственной 

экспертизы сметной 

документации на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак" (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 11 02 08 0 02 40280 400 63,0 0,0 0,0» 

          1.7.24 после строки: 
«Субсидия 803 11 02 08 0 02 40280 400 63,0 0,0 0,0» 



 19 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

корректировку и 

проведение 

государственной 

экспертизы сметной 

документации на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак" (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Спорт -  норма жизни" 

национального проекта 

"Демография" 

803 11 02 08 0 P5   20217,0 0,0 0,0 

Субсидия 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак" (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 11 02 08 0 P5 5139S 400 20217,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 11 02 08 0 P5 5139S 400 14417,0 889,0 861,5» 

           1.8 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов»: 

          1.8.1 строки:   
«ИТОГО     231415,2 151161,5 132873,4 

Общегосударственные вопросы 01   37398,1 36522,2 36081,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО     244350,3 151161,5 132873,4 

Общегосударственные вопросы 01   37385,4 36522,2 36081,7» 

          1.8.2 строку:   
«Резервные фонды 01 11 135,0 135,0 135,0» 

          изложить в следующей редакции: 



 20 

«Резервные фонды 01 11 122,3 135,0 135,0» 

          1.8.3 строки:   
«Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   960,3 944,8 943,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 896,8 896,8 896,8» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   973,0 944,8 943,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 973,0 944,8 943,8» 

          1.8.4 исключить строку:   
«Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 63,5 48,0 47,0» 

          1.8.5 строки:   
«Национальная экономика 04   98981,2 30406,0 5787,5 

Транспорт 04 08 1000,0 1000,0 1000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 96465,2 28375,0 2648,5 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 1516,0 1031,0 2139,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   57466,7 49544,1 54184,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   99088,2 30406,0 5787,5 

Транспорт 04 08 1090,9 1000,0 1000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 96331,3 28375,0 2648,5 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 1666,0 1031,0 2139,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   55816,9 49544,1 54184,3» 

          1.8.6 строки:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 6083,2 8080,0 8374,0 

Благоустройство 05 03 13863,5 12460,8 12867,2 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 28472,2 25985,9 29688,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 4260,0 8080,0 8374,0 

Благоустройство 05 03 13943,9 12460,8 12867,2 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 28565,2 25985,9 29688,0» 

          1.8.7 строки:   
«Культура, кинематография 08   21070,0 20411,6 22426,2 

Культура 08 01 20524,0 19631,6 21861,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 546,0 780,0 565,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   21067,9 20411,6 22426,2 

Культура 08 01 20712,9 19631,6 21861,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 355,0 780,0 565,0» 

          1.8.8 строку:   



 21 

«Физическая культура и спорт 11   8705,0 2777,0 2787,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и спорт 11   23185,0 2777,0 2787,0» 

          1.8.9 строку:   
«Массовый спорт 11 02 5800,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Массовый спорт 11 02 20280,0 0,0 0,0» 

 1.9 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов»:   

          1.9.1 строку:   
«ВСЕГО         231415,2 151161,5 132873,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«ВСЕГО         244350,3 151161,5 132873,4» 

 1.9.2 строки:   
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       125324,8 54720,9 32906,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       71265,2 3675,0 3048,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 2700,8 2100,0 1528,5» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       125283,9 54720,9 32906,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       71486,3 3675,0 3048,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 2921,9 2100,0 1528,5» 

          1.9.3 строки:   
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Дорожная сеть" 

02 0 R1        25500,0 25000,0 0,0 



 22 

национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в 

рамках реализации 

национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 0 R1 53930 200 04 09 25500,0 25000,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Дорожная сеть" 

национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

02 0 R1        25145,0 25000,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в 

рамках реализации 

национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 0 R1 53930 200 04 09 25145,0 25000,0 0,0» 

          1.9.4 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       28494,6 25985,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 28472,2 25985,9 29688,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       28587,6 25985,9 29688,0 



 23 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 28565,2 25985,9 29688,0» 

          1.9.5 строку:   
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       22302,0 21148,6 24266,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       22299,9 21148,6 24266,2» 

         1.9.6 строки:   
«Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

03 0 03       546,0 780,0 2703,6 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 500,0 730,0 515,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

03 0 03       355,0 780,0 2703,6 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 309,0 730,0 515,0» 

         1.9.7 строки:   
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада" 

03 0 04       1000,0 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

03 0 04 20370 600 08 01 1000,0 0,0 0,0» 



 24 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада" 

03 0 04       1188,9 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 04 20370 600 08 01 1188,9 0,0 0,0» 

          1.9.8 строку:   
«Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 03190 200 05 02 995,0 995,0 995,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 03190 200 05 02 845,0 995,0 995,0» 

          1.9.9 строку:   
«Мероприятия в сфере 

землеустройства и 

инвентаризации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 20240 200 04 12 50,0 60,0 65,0» 

          изложить в следующей редакции:    



 25 

«Мероприятия в сфере 

землеустройства и 

инвентаризации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 20240 200 04 12 200,0 60,0 65,0» 

          1.9.10 строку:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       5437,7 7025,0 7314,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       3764,5 7025,0 7314,0» 

          1.9.11 строки:   
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

05 0 04        3593,2 0,0 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 3593,2 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

05 0 04        1920,0 0,0 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 1920,0 0,0 0,0» 

          1.9.12 строку:   
«Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

08       8705,0 2777,0 2787,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

08       23185,0 2777,0 2787,0» 

          1.9.13 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

08 0 02       5800,0 0,0 0,0 



 26 

объектам спорта" 

Строительство 2-ой очереди 

стадиона "Спартак" 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

08 0 02 40300 400 11 02 5800,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

08 0 02       63,0 0,0 0,0 

Субсидия муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на корректировку и 

проведение государственной 

экспертизы сметной 

документации на 

строительство 2-ой очереди 

стадиона "Спартак" 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

08 0 02 40280 400 11 02 63,0 0,0 0,0» 

          1.9.14 после строки:   
«Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма"  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

08 0 03 05590 600 11 01 2755,0 2647,0 2657,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект "Спорт 

-  норма жизни" 

национального проекта 

"Демография" 

08 0 P5       20217,0 0,0 0,0 

Строительство 2-ой очереди 

стадиона "Спартак" 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

08 0 P5 5139S 400 11 02 20217,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

08 0 P5 5139S 400 11 02 14417,0 0,0 0,0» 

         1.9.15 строку:   
«Обучение должностных лиц 

и специалистов по 

13 3 02 20620 200 03 14 8,5 0,0 0,0» 



 27 

гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Обучение должностных лиц 

и специалистов по 

гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 02 20620 200 03 09 8,5 0,0 0,0» 

          1.9.16 строки:   
«Оплата работы матросов-

спасателей в месте массового 

отдыха населения города 

Суздаля (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 03 20100 200 03 14 20,0 23,0 20,0 

Проведение санитарно-

эпидемиологической 

экспертизы, исследования и 

иных оценок проб воды, 

обследование и очистка дна 

реки Каменка в месте 

массового отдыха населения 

города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 03 20640 200 03 14 35,0 25,0 27,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

14       6076,6 5100,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       6076,6 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

14 1 01       990,2 285,0 290,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Оплата работы матросов-

спасателей в месте массового 

отдыха населения города 

Суздаля (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

13 3 03 20100 200 03 09 20,0 23,0 20,0 



 28 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Проведение санитарно-

эпидемиологической 

экспертизы, исследования и 

иных оценок проб воды, 

обследование и очистка дна 

реки Каменка в месте 

массового отдыха населения 

города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 03 20640 200 03 09 35,0 25,0 27,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

14       6157,0 5100,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       6157,0 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

14 1 01       1070,6 285,0 290,0» 

          1.9.17 строку:   
«Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21280 200 05 03 205,7 150,0 150,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21280 200 05 03 286,1 150,0 150,0» 

          1.9.18 строки:   
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       36423,7 35524,8 35140,3 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       36423,7 35524,8 35140,3» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       36514,6 35524,8 35140,3 

Иные непрограммные 99 9       36514,6 35524,8 35140,3» 



 29 

расходы  

          1.9.19 строку:   
«Резервный фонд 

администрации города 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20180 800 01 11 90,0 90,0 90,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Резервный фонд 

администрации города 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20180 800 01 11 77,3 90,0 90,0» 

          1.9.20 после строки:   
«Резервный фонд 

администрации города 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20180 800 01 11 77,3 90,0 90,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Резервный фонд 

администрации города 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 20180 200 03 09 12,7 0,0 0,0» 

          1.9.21 после строки:   
«Субсидии на организацию 

льготного проезда 

школьникам, учащимся, 

студентам ССУЗов и ВУЗов 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 60170 800 04 08 1000,0 1000,0 1000,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Субсидии перевозчикам на 

возмещение части затрат на 

выполнение работ по 

осуществлению регулярных 

перевозок общественным 

транспортом по городу 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 60200 800 04 08 90,9 0,0 0,0» 

          1.10 в приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию проектов, направленных на достижение результатов реализации 

региональных проектов, федеральных проектов, в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:   

          1.10.1 строку:   
«ВСЕГО     35859,8 29819,4 5008,9» 

          изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО     55721,8 29819,4 5008,9» 

          1.10.2 после строки:   
«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

803 09 0 F3 6748S 26,4 3,6 1,7» 



 30 

          дополнить строками следующего содержания:    
«По национальному проекту 

"Демография" (P) 

    20217,0 0,0 0,0 

Федеральный проект "Спорт - 

норма жизни" (P5) 

    20217,0 0,0 0,0 

Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803   20217,0 0,0 0,0 

Субсидия муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" на 

строительство 2-ой очереди 

стадиона "Спартак" 

803 08 0 P5 5139S 20217,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

803 08 0 P5 5139S 14417,0 0,0 0,0» 

          1.10.3 строки:   
«По национальному проекту 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" (R) 

803   25500,0 25000,0 0,0 

Федеральный проект 

"Дорожная сеть" (R1) 

    25500,0 25000,0 0,0 

Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803   25500,0 25000,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

реализации национального 

проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные 

дороги" 

803 02 0 R1 53930 25500,0 25000,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:   
«По национальному проекту 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" (R) 

803   25145,0 25000,0 0,0 

Федеральный проект 

"Дорожная сеть" (R1) 

    25145,0 25000,0 0,0 

Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803   25145,0 25000,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

реализации национального 

проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные 

дороги" 

803 02 0 R1 53930 25145,0 25000,0 0,0» 

          1.11 в приложении 13 «Программа муниципальных внутренних 

заимствований города Суздаля на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов»: 

          1.11.1 строку:   
«Муниципальные внутренние заимствования   

(привлечение/погашение), 

-680,0» 

  

          изложить в следующей редакции:   



 31 

«Муниципальные внутренние заимствования   

(привлечение/погашение), 

-2180,0» 

  

          1.11.2 строку:   
«кредиты, привлеченные от кредитных организаций  3000,0»   

          изложить в следующей редакции:   
«кредиты, привлеченные от кредитных организаций  1500,0»   

          1.11.3 строку:   
           «погашение 0,0»   

          изложить в следующей редакции:   
           «погашение -1500,0»   

          1.12 в приложении 14 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»: 

          1.12.1 строки:   
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА 

61042,0 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА  

61042,0 

Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской 

Федерации кредитами кредитных организаций  

3000,0» 

          изложить в следующей редакции:   
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА 

59560,1 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА  

59560,1 

Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской 

Федерации кредитами кредитных организаций  

1500,0» 

          1.12.2 строку:   
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 61722,0» 

          изложить в следующей редакции:   
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 61740,1» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 Глава города Суздаля 

 

 Л.В. Майорова 

 


